
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования муниципальный округ 

 город Горячий Ключ  Краснодарского края 

«Основная общеобразовательная школа №14 имени Героя  

Советского Союза Кучерявого Герасима Евсеевича» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 12.03.2025 г                                                                           № 76 

 

 

 

Об открытии профильного лагеря дневного пребывания, созданный на 

базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования муниципальный округ город Горячий 

Ключ Краснодарского края основная общеобразовательная школа №14 

 

ПЛДП «Бригантина» 

 

В целях организации летней оздоровительной кампании 2025 года, 

оздоровления и занятости детей муниципального образования город Горячий 

Ключ, повышения эффективности работы муниципальных органов 

управления образованием, образовательных учреждений по предупреждению 

правонарушений несовершеннолетних, увеличения охвата обучающихся в 

образовательных учреждениях формами отдыха и занятости в летний период, 

согласно приказа управления образования администрации муниципального 

образования город Горячий Ключ от 10.02.2025 г № 88 «Об организации 

летней оздоровительной кампании 2025 года» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Открыть на базе МБОУ ООШ  № 14 профильный лагерь с дневным 

пребыванием «Бригантина» со  02 июня по 24 июня 2025 года для 

учащихся в возрасте от 7 до 11 лет-35 человек, от 12 до 17 лет-10 

человек, с количеством трех отрядов.  

Тематическая направленность лагеря: 1 смена – трудовая. 

 

2. Назначить начальником профильного лагеря с дневным пребыванием 

«Бригантина»:  Третяк Ольгу Анатольевну, учителя физической культуры. 

 

3. Утвердить штатное расписание на ПЛДП «Бригантина» на период со 02 

июня по 24 июня 2025 года: 

                     Третяк О.А. – начальник ЛДП; 

                     Ивлева И.В. – воспитатель; 



                     Дюбакова Ю.Р. – воспитатель; 

                     Шевцова В.А. – воспитатель; 

                     Быбик А.А. – воспитатель; 

                     Потапова О.В. – повар МБОУ МО ГК «СОШ № 10» 

                     Литвинова Н.А. – повар-раздатчик; 

                     Семина Л.М. – кухрабочая; 

                     Братищенко Ю. В.– уборщик служебных помещений. 

4.Утвержденное приложение №1 к приказу № 76 от 12.03.2025 г, штатное 

расписание ПЛДП «Бригантина» прилагается. 

5. Утвержденное приложение № 2 к приказу № 76 от 12.03.2025 г, режим 

работы ПЛДП «Бригантина» прилагается. 

6. Утвержденное приложение № 3 к приказу № 76 от 12.03.2025 г, перечень 

задействованных помещений на ПЛДП «Бригантина», прилагается. 

7. Утвердить следующий охват детей на базе МБОУ ООШ № 14 с 

двухразовым питанием – 35 человек в возрасте от 7 до 11 лет и от 12 до 17 

лет – 10 человек: 

                   15 человек в возрасте от 7 до 11 лет – ПЛДП краевой бюджет 

                   10 человек в возрасте от 12 до 17 лет – ПЛДП краевой бюджет 

                   20 человек в возрасте от 7 до 11 лет – ПЛДП муниципальный            

                   бюджет 

8. Начальнику ПЛДП «Бригантина» Третяк О.А., повару Потаповой О.В. 

строго соблюдать ежедневные нормы, организовать двухразовое питание 

детей в возрасте от 7 до 11 лет- из расчета 220,31 рублей в сутки и от 12 до 17 

лет – из расчета 255,33 рублей в сутки, согласно цикличному меню. 

9. Начальнику ПЛДП «Бригантина» Третяк О.А. принять меры по созданию 

оптимальных и безопасных условий для организации работы лагеря с 

дневным пребыванием, при проведении культурно-массовых  и других 

социально значимых мероприятий. 

10.Начальнику ПЛДП «Бригантина» Третяк О.А. обеспечить: 

             1. Осуществление работы лагеря согласно Сан ПиН 2,4,3646-20  

             «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

             воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

             а так же Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

             требования к организации общественного питания населения»; 

             2. Неукоснительное выполнение санитарно- эпидемиологических  

             норм, требований законодательства Российской Федерации и  

             Краснодарского края; целевое и эффективное использование средств 

             муниципального и краевого бюджета, передаваемых в порядке 

             межбюджетных отношений; 

             3. Осуществлять контроль организации воспитательной работы в  

             лагере в соответствии с планом и режимом работы. 

             - Предоставить отчет о работе ПЛДП в МКУ ЦББУ 26 июня 2025 года 

             - Предоставить отчет о работе ПЛДП ( в том числе фотоматериалы, 

             методические разработки теоретических и практических занятий) 

            в управление образования к. № 5 до 26 июня 2025 года. 



11. Назначить воспитателями в ПЛДП «Бригантина», 1 смена: Ивлеву Ирину 

Владимировну – учителя английского языка, Шевцову Веру Анатольевну – 

учителя физики, Дюбакову Юлию Романовну – педагога-психолога, Быбик 

Александра Алексеевича – учитель истории. 

12. Назначить воспитателей Ивлеву И.В., Шевцову В.А.,  Дюбакову 

Ю.Р.,Быбик А.А.  ответственными за жизнь и безопасность детей во время 

пребывания в лагере. 

13. Воспитателям: Ивлевой И.В., Шевцовой В.А.,  Дюбаковой Ю.Р., 

 Быбик А.А.: 

 Организовать ежедневный учет посещаемости детей 

 Провести 02 июня 2025 года с воспитанниками ПЛДП 

инструктажи по правилам безопасного поведения детей в 

летний период: правила безопасного поведения на дороге, в 

общественных местах, на водоёмах, в лесу, при грозе, при 

укусах насекомых, нахождения в общественных местах, 

общественном транспорте, на железнодорожных, авиа-, авто- и 

морских вокзалах, при возникновении чрезвычайных ситуаций, 

пожарной электробезопасности с отметкой о выполнении в 

журнале инструктажей. 

 

14. Контроль  за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 14                                         С.Н. Хачатурян 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                   О.А. Третяк 

                                                                                               И.В. Ивлева 

                                                                                                В.А. Шевцова 

                                                                                                Ю.Р. Дюбакова 

                                                                              А.А. Быбик 

                                                                                                О.В. Потапова 

                                                                                                Н.А. Литвинова 

                                                                                                Л.М. Семина 

                                                                                                Ю. В. Братищенко 

                      

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу № 76 от 12 марта 2025 г 

 

 

Штатное расписание сотрудников МБОУ ООШ № 14 в ПЛДП «Бригантина» 

на период с 02.06.2025 г по 24.06.2025 г 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. сотрудника Должность 

сотрудника 

Время работы 

1. Третяк Ольга Анатольевна Начальник лагеря 8.00-15.00 

2. Шевцова Вера Анатольевна Воспитатель 8.00-15.00 

3. Дюбакова Юлия Романовна Воспитатель 8.00-15.00 

4. Ивлева Ирина Владимировна Воспитатель 8.00-15.00 

5. Быбик Александр Алексеевич Воспитатель 8.00-15.00 

6. Потапова  Ольга Викторовна Повар 8.00-15.00 

7. Литвинова Наталья Андреевна Повар 8.00-15.00 

8. Семина Любовь Михайловна Кух. рабочая 8.00-15.00 

9. Братищенко Юлия Владимировна Тех.служащая 8.00-15.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу № 76 от 12 марта 2025 г 

 

 

 Режим работы ПЛДП МБОУ ООШ №14   

 « Бригантина»  

С 02.06.2025  по 24.06.2025 года 

 

8.30-9.00  Сбор детей, утренняя гимнастика 

Музыка звучит: пора, пора! 

С добрым утром, детвора, 

И тотчас же по порядку 

Всем ребятам на зарядку! 

Чтобы быть весь день в порядке, 

Надо делать нам зарядку! 

9.00-9.30  Завтрак 

 Нас столовая зовёт,  

Каша вкусная нас ждёт! 

Всем за стол! Узнать пора, 

Чем богаты повара! 

9.30 -13-00 Работа по плану   

Лучше лагеря нет места на свете ─ 

Знают воспитатели, знают и дети. 

И если ты час этот будешь в отряде, 

Будет всем весело, будут все рады! 

Вместе с отрядом сил не жалей, 

Пой, танцуй, рисуй и клей!  

Обще лагерное  мероприятие 

 Если хочешь много знать, Многому учиться, 

Книги должен ты читать, Только не лениться! 

Кто-то любит танцевать, Кто-то петь и рисовать,                         

                              Только  бездельники час этот маются, 

все ребята в кружках занимаются.            

Не грустят в семействе нашем, 

Мы поем, рисуем, пляшем, 

Мастерим, умеем шить, 

 

 

13.00 -13.30 Обед 
 Но у всех, смешливых даже, За столом серьезный вид. 

За обедом виден сразу аппетит. Время обеда настало, и вот 

Бодро отряд наш к столовой идёт… 

13.30 -14.30  
 

Занятия по интересам (чтение книг, просмотр фильмов, 

настольные игры) 



  

14-30  «Нас здесь не было» (подведение итогов дня, отправка детей 

домой). 

Завтра ждём тебя с утра, 

А сейчас домой пора! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу № 76 от 12 марта 2025 г 

 

Перечень задействованных помещений МБОУ ООШ № 14 в ПЛДП 

«Бригантина» на период с 02.06.2025 по 24.06.2025 года 

 

Литер здания 

(по 

техническому 

паспорту) 

Этаж Инвентарный 

номер помещения 

(по техническому 

паспорту) 

Назначения 

помещения 

Площадь 

помещений 

Помещение игровых, отрядные, кружковые 

В 1 5 Отрядная 46.0 

В 1 4 Отрядная 44.9 

В 1 3 Отрядная 43.7 

Подсобные и вспомогательные помещения (сан.узелы, комнаты уборочного 

инвентаря и т.д.) при помещениях игровых, отрядных, кружковых. 

В1 1 13 Туалет 

мужской 

16.4 

В1 1 14 Туалет 

женский 

16.7 

В1 1 15 Туалет 2.7 

Помещение пищеблока (все) В 

В 1 7/ Столовая 40.3 

В 1 7// Моечная 3.6 

В 1 8 Пищеблок 7.8 

В 1 8/ Склад 7.4 

В 1 8// Пищеблок 8.7 

 


		2025-06-08T19:43:24+0300
	Хачатурян Светлана Николаевна




